
Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Gabinete do Reitor
Secretaria de Apoio Internacional

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

AUGM Escala Estudantil - Convocatória 001/2018

A Secretaria de Apoio Internacional (SAI) divulga, na listagem abaixo, a relação de

inscrições homologadas na Convocatória 001/2018 SAI - AUGM ESCALA ESTUDANTIL.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

89/3447453500089 BIANCA JOHANN NERY 201420601 HOMOLOGADA
92/3447134500092 HENRIQUE WALTER RIBEIRO 201610702 HOMOLOGADA
29/3447224200029 CAMILA AZZOLIN DE SOUZA 201510636 HOMOLOGADA
13/3447633000013 JOÃO VITOR SAUSEN 201511667 HOMOLOGADA

3447857700065 LUISA FARIAS RODRIGUES 201711814 HOMOLOGADA
15/3447980800015 ANDREI LUÍS BERRES HARTMANN 201610655 HOMOLOGADA

3447950300066 LUCAS SAMUEL ZIMMERMANN 201710392 HOMOLOGADA
3447932600041 TAÍS MAUS BERNARDT 201710053 HOMOLOGADA

93/3447915200093 GABRIEL MASARRO DE ARAUJO 2016510300 HOMOLOGADA
3447876700068 MATHEUS CARDOSO VIERO 201521553 HOMOLOGADA
3447027700051 RAQUEL ZULIANELO 201512399 HOMOLOGADA
3447746400061 THATIELLE FREITAS DA SILVA 201611494 HOMOLOGADA

67/3447122400067 ALANA SILVEIRA PAVLACK 201520902 HOMOLOGADA
3447183700083 LEANDRA CRUBER TEIXEIRA 201611227 HOMOLOGADA

23/3447107000023 ISABELA BULEGON PILECCO 201512078 HOMOLOGADA
58/3447929600058 CARINE ANDRIOLI 201420987 HOMOLOGADA

3447521600046 PEDRO LEAL GOMES 201510980 HOMOLOGADA
18/3447649200018 SIMONE PUNTEL 201612614 HOMOLOGADA
39/3447785900039 ANDRÉIA PROCEDI 201421235 HOMOLOGADA
35/3447626800035 MELISSA TAÍS KONZEN 201612825 HOMOLOGADA

3447935100096 RAQUEL SCHAEFER KLAUCK 201710887 HOMOLOGADA
70/3447025600070 ANDRIELI TELLES DE OLIVEIRA 201520909 HOMOLOGADA
91/3447433900091 LAURA DE AGUIAR MÜLLER 201613023 HOMOLOGADA

3447311700057 MARIANA DE SOUZA MACHADO 201711321 HOMOLOGADA
88/3447119100088 CAMILA STEINHORST 201511831 HOMOLOGADA
78/3447097100078 AMANDA JAQUELINE XAVIER VARGAS 201611251 HOMOLOGADA

3447460100048 YOHANA PORTO CALEGARI ALVES 2017510083 HOMOLOGADA
25/3447697600025 LUCAS GAVIOLI GANCINÉ 201320797 HOMOLOGADA
22/3447422800022 SÉRGIO PETRY DE PAULA 201421206 HOMOLOGADA
56/3447712600056 GUILHERME MOURA FARIAS 201511957 HOMOLOGADA
10/3447064000010 LAURA LUIZA THOMAS 201510839 HOMOLOGADA
87/3447361800087 HENRIQUE PIVETTA VIERO 201610274 HOMOLOGADA
33/3447594400033 GIOVANNA ZANDONÁ DE OLIVEIRA 201611318 HOMOLOGADA
95/3447362900095 ITALO RENAN RODRIGUES DE PAULA 201612258 HOMOLOGADA

3447026800032 VINÍCIUS FERREIRA RICHTER 201611596 HOMOLOGADA
3447365700045 VITOR MATEUS WELZEL 201710884 HOMOLOGADA

26/3447332500026 IAN GABRIEL SOUZA LANZA 201712952 HOMOLOGADA
72/3447213500072 ANA PAULA REIS ZWETSCH 201611160 HOMOLOGADA
71/3447895600071 HELLEN PINHEIRO CORRÊA 201610413 HOMOLOGADA
94/3447127300094 JOÃO DOMINGOS PIENIZ SANT'ANNA 2015510115 HOMOLOGADA

NÃO HOMOLOGADA
INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

3447023200055 RAFAELA KAUANE BRIZOLLA 201420180
NÃO HOMOLOGADA (não

enviou Formulário da
AUGM - anexo I)



SOBRE O RECURSO

1. O prazo para interposição de recurso é até 23h59min do dia 10 de abril de 2018;

2. O recurso deve ser encaminhado para o e-mail sai.augm@ufsm.br  ;

3. O candidato deve especificar seu questionamento e indicar qual o critério do edital que

o resultado está desatendendo. Não serão apreciados recursos com matéria diversa do

resultado do edital;

4. No caso de inscrições não recebidas por problemas no envio online, o candidato deve

anexar o “print” da tela com a mensagem de erro e todos os documentos solicitados na

convocatória para que possa ser analisado e verificado o que ocorreu.

Santa Maria, 06 de abril de 2018.

César Augusto Guimarães Finger

Assessor do Reitor para Assuntos Internacionais

2

mailto:sai.augm@ufsm.br

